
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Opylovací poměry

Plody

Doba kvetení - poznámka

Faktor tepla

Podnož

Použit í

Taxon Prunus armeniaca ´Sundrop´
Prunus armeniaca ´Sundrop´
Prunus armeniaca
L.
´Sundrop´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Kanada

Zařazení

volné opylení ´Perfect ion´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

vzpřímená koruna
Cizosprašná
středně velké (30 až 50 g), kulovitě oválný, nemá krycí líčko, nebo
je pouze slabě vyvinuté, dužnina je oranžová, pevná, dobré chuti,
transportabilní, patří ke kvalitním odrůdám, vhodným i na
konzervování, semenné jádro je hořké

Doba kvetení

středně raná, polovina až konec července, 2 dny před
´Velkopavlovická´

Nároky na stanoviště

středně mrazuodolná ve dřevě i v květu navzdory kratší dormanci

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodný myrobalán

Užitné vlastnosti

konzervace, přímý konzum, výroba pyré, kompotování

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

bujný vzrůst
dobrá, často přeplozuje a vyžaduje probírku

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDJfMjBfNzE0X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX1N1bmRyb3BfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=f73827d4

	Taxon Prunus armeniaca ´Sundrop´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


